
DIÁRIO OFICIAL Nº 36.119  103Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ELETRÔNICA - N° 7/2024-137FMMATI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 324/2024/ADM

O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE, TURISMO E INDÚSTRIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
Turismo e Indústria, Estado do Pará, torna público, para conhecimento 
dos interessados que no dia 04 de fevereiro de 2025, às 09:01 horas, 
realizará DISPENSA NA FORMA ELETRÔNICA do tipo menor preço, tendo 
por objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA), ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 
P-13, BOTIJÃO DE 13KG DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDÚSTRIA. nos 
termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas 
alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na sala da C.P.C, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto 
Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, 
e disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na 
aba Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, no site https://pre-
feituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 29 de janeiro de 2025. 
JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA - Agente de Contratação - Decreto 
nº 019/2025.

Protocolo: 1162377

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - N° 9/2024-085FUNDEB

Processo Administrativo nº 325/2024/ADM
O Município de Tucumã, através da FUNDO DE MANUTENÇÃO E DE-
SENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -FUNDEB, Estado do Pará, torna público, 
para conhecimento dos interessados que no dia 11 de fevereiro de 2025, 
às 09:00 horas, realizará PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo menor 
preço, tendo por objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE RECARGA DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA), ACONDICIONADO 
EM CILINDRO DE P-13, BOTIJÃO DE 13KG DESTINADOS A ATENDER AS 
UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, nos termos do De-
creto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O 
instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessa-
dos na sala da C.P.C, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto Morumbi, de 
2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no 
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações 
da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucu-
ma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ no Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 29 de janeiro de 2025. JOSÉ AUGUSTO DA 
SILVA FONSECA - Agente de Contratação - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1162378

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ELETRÔNICA - N° 9/2024-0136PMT
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 323/2024/ADM

O Município de Tucumã, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TU-
CUMÃ - Secretaria Municipal de Administração Planejamento, Secretaria 
Municipal de Obras e Infraestrutura, Secretaria Municipal de Agricultura, 
Estado do Pará, torna público, para conhecimento dos interessados que no 
dia 04 de fevereiro de 2024, às 09:01 horas, realizará PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA do tipo menor preço, tendo por objeto: AQUISIÇÃO PARCE-
LADA DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE 
COZINHA), ACONDICIONADO EM CILINDRO DE P-13, BOTIJÃO DE 13KG 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ. nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 
14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus ane-
xos estão à disposição dos interessados na sala da CPC, endereço Rua do 
Café, s/n, Setor Alto Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 
11h30min horas, e disponível no portal https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/ e na aba Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, 
no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ no 
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 29 de janeiro 
de 2025. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA - Agente de Contrata-
ção - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1162380

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

AVISO DE ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.003 - PMT- SRP- PE

A Prefeitura Municipal de Trairão-PA, através de seu Pregoeiro devi-
damente constituído pela Portaria Nº: 002/2025, torna público para co-

nhecimento dos interessados, ERRATA ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº PE/2025.003 - PMT- SRP- PE PUBLICADO NO IOEPA PAG. 91 Protocolo: 
1159705, publicado do dia 21/01/2025, ONDE LÊ-SE: 04/03/2025. 
LEIA -SE: 04/02/2005. As demais informações permanecem inalterados.

AVISO DE ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.004 - PMT- SRP- PE

A Prefeitura Municipal de Trairão-PA, através de seu Pregoeiro devida-
mente constituído pela Portaria Nº: 002/2025, torna público para conhe-
cimento dos interessados, ERRATA ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
PE/2025.004 - PMT- SRP- PE PUBLICADO NO IOEPA PAG. 91 Protocolo: 
1159705, publicado do dia 21/01/2025, onde lê-se: 04/03/2025, 
LEIA -SE: 04/02/2005. As demais informações permanecem inalterados.

AVISO DE ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Trairão-PA, através de seu Pregoeiro devi-
damente constituído pela Portaria Nº: 002/2025, torna público para co-
nhecimento dos interessados, ERRATA ao Edital da CHAMADA PÚBLICA Nº 
1/2025, PUBLICADO NO IOEPA PAG. 91 Protocolo: 1160434 , publicado do 
dia 23/01/2025, onde lê-se O Fundo Municipal de Educação do Município 
de Jacareacanga-PA, LEIA -SE: O Fundo Municipal de Educação do Municí-
pio de Trairão-PA. As demais informações permanecem inalterados.

Givaneusa Sobral Silva-Pregoeira
Protocolo: 1162381

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 

Objeto: o fornecimento de cestas básicas (Gêneros Alimentícios) para 
atender as necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de Assistência 
Social do município de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de Assis-
tência Social, CNPJ 18.200.226/0001-00; Termo de Contrato 032/2025-
DLCA. Contratada: Wendel Matheus do Rosario Cardoso 04190478245, 
CNPJ 27.054.559/0001-50, Valor R$ 85.475,28, vigência 24/01/2025 à 
31/12/2025. Luciano de Falconery Souza - Secretário Municipal de 
Assistência Social.

Protocolo: 1162382

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024-SRP 
Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente; CNPJ n° 32.215.300/0001-
84. Termo de Contrato 010/2025-DLCA. Objeto: aquisição de gás de co-
zinha e vasilhames para suprir as necessidades do Fundo Municipal de 
Meio Ambiente do Município de Viseu-Pa. Vencedor: F. do C. M. de Souza 
Comercio LTDA; CNPJ n° 40.930.242/0001-07, valor R$ 2.142,00, vigência 
24/01/2025 à 31/12/2025. Termo de Contrato 017/2025-DLCA. Objeto: 
aquisição de água mineral e vasilhames para suprir as necessidades do 
Fundo Municipal de Meio Ambiente do Município de Viseu-Pa. Vencedor: P 
de Oliveira Silva Comércio LTDA; CNPJ n° 07.628.338/0001-00, valor R$ 
9.202,30, vigência 24/01/2025 à 31/12/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024 
Objeto: a prestação de serviços de borracharia demanda comum, para 
atender as necessidades da secretaria/Fundo Municipal de Meio Am-
biente Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, CNPJ 
32.215.300/0001-84. Termo de Contrato 024/2025-DLCA. Contrata-
da: Fenix Autocar Comércio e Serviço Ltda; CNPJ n° 29.170.419/0001-
73, valor, R$ 91.024,00, vigência 24/01/2025 à 31/12/2025. Termo de 
Contrato 031/2025-DLCA. Contratada: Francisco Paulo Rodrigues Sousa 
55903061249, CNPJ n° 45.291.516/0001-70, Valor R$ 86.479,10, vigência 
24/01/2025 à 31/12/2025. Sônia Maria Almeida dos Santos - Secretá-
ria Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 1162384

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2025-005-PMVX 

OBJETO: Locação de veículos e barcos para o Transporte Escolar; ABER-
TURA: 13/02/2025, as 09:00; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: To-
dos os Editais estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, 
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e www.licitanet.com.br, Geo Obras - TCM/
PA e PNCP e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede do Depar-
tamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de 
Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas; 
Vitória do Xingu/PA, 29/01/2025 - Cleonice da Silva Soares - Agente de 
Contratação (Pregoeira).

Protocolo: 1162386

Setor Licitação
Realce


